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1 Hva saken gjelder 

Helse Sør-Øst RHF har gjennomført aktsomhetsvurderinger av samfunnsansvarsområde og 
kartlagt vesentlige risikoområder i tråd med OECDs retningslinjer. Risikoområdene og tiltak 
presenteres i Helse Sør-Øst RHFs redegjørelse for samfunnsansvar.  

Helse Sør-Øst RHF er omfattet av Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven). I tråd 
med plikter i lovverket skal Helse Sør-Øst utføre aktsomhetsvurderinger og publisere en 
redegjørelse om disse på virksomheten nettsider innen 30. juni hvert år. Redegjørelsen skal 
undertegnes av styre og administrerende direktør i tråd med regnskapsloven §3-5.  

2 Hovedpunkter og vurdering av handlingsalternativer  

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven) trådte i kraft 1. juli 2022. Loven skal fremme 
virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester, og sikre 
allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative 
konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Denne saken er en oppfølging av sak 026-2023 Spesialisthelsetjenestens rammeverk for 
samfunnsansvar. Styret vedtok 9. mars 2023 Spesialisthelsetjenestens rammeverk for 
samfunnsansvar, som også er vedtatt i de regionale helseforetakene Helse Nord, Helse Midt-
Norge og Helse Vest. Formålet med rammeverket er å klargjøre hvilke rammer/føringer som 
gjelder for området og hvordan spesialisthelsetjenesten kan arbeide med samfunnsansvaret, 
herunder oppfølging av statens forventninger til ansvarlig virksomhet. 

Helse Sør-Øst RHF utfører aktsomhetsvurderinger, i tråd med OECDs retningslinjer og 
systematikk. For å vurdere og identifisere risiko relatert til samfunnsansvar har Helse Sør-
Øst RHF benyttet verktøyet «ansvarlighetskompasset» som er utviklet av OECD. 
Kartleggingen omfatter områdene; menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, 
klima og miljø, medarbeidere og mangfold og forebygging av økonomisk kriminalitet. 
Prioriterte risikoområder for 2023 og tiltak er beskrevet i redegjørelsen. Tiltakene følges 
opp i egen handlingsplan. Vurdering av risiko for området samfunnsansvar ses også i 
sammenheng med annen risikostyring som beskrevet i Rammeverk for virksomhetsstyring i 
Helse Sør-Øst. 

Helse Sør-Øst RHFs redegjørelse for samfunnsansvar gjelder for perioden juli 2022 – juni 
2023. Fra og med 2024 vil redegjørelsen gjelde regnskapsåret og inngå som en del av 
årsberetningen for Helse Sør-Øst RHF. 
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3 Administrerende direktørs anbefaling 

Spesialisthelsetjenesten forvalter store ressurser på vegne av fellesskapet og har en 
forpliktelse overfor samfunnet i å forvalte disse ressursene på en bærekraftig måte. 
Samfunnsansvaret handler om hvordan spesialisthelsetjenesten løser sitt samfunnsoppdrag 
i samspill med andre, og hvordan vår virksomhet påvirker mennesker, miljø og samfunn. 

Vesentlige risikoområder som er avdekket i kartleggingen, følges opp av Helse Sør-Øst RHF. 
Oppfølging av tiltakene vil legges frem for styret i forbindelse med årsberetningen for 2023.  

Administrerende direktør anbefaler styret til å godkjenne redegjørelsen for 
samfunnsansvar. 

Trykte vedlegg: 
• Redegjørelse for samfunnsansvar Helse Sør-Øst RHF 

Utrykte vedlegg: 
• Styresak 26/2023 Spesialisthelsetjenestens rammeverk for samfunnsansvar (helse-sorost.no) 
• Spesialisthelsetjenestens rammeverk for samfunnsansvar   

https://helse-sorost.no/Documents/Styret/Styrem%C3%B8ter/2023/0309/026-2023%20Spesialisthelsetjenestens%20rammeverk%20for%20samfunnsansvar.pdf
https://helse-sorost.no/Documents/Styret/Styrem%C3%B8ter/2023/0309/026-2023%20Vedlegg%201%20Spesialisthelsetjenestens%20rammeverk%20for%20samfunnsansvar.pdf
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